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Selamun aleykum;   

  

      Son derece cahil olduğum bir dönemdeydim (şimdide alim oldum denemez ama). Sürekli
hidayet dileniyordum. Hiç bir cemaate güvenim yoktu, çünkü tartacak bilgim yoktu. Fakat
sağdan soldan tanıdıklar (cevremiz dinle pek ilgilenmediğinden dini kitaplarını atacak yer
arıyorlardı) benim kapalı olduğumu gördüklerinden kitaplarını bana getirip veriyorlardı. Derken
bir çok cemaatin kitabı yığılıp kalmıştı. Bir kitaplık dolusu dini kitap vardı ama bir türlü fırsat
bulup inceleyememiştim. Zaten cesaretimde yoktu, neye elimi atıyorsam bir öncekinde
yazandan farklı yazdığından güvenim sarsılıyordu. Derken bir gün bir fıkıh sorusu kafama
takılmıştı. Gerek evdeki kitaplardan gerekse internetten, elimin gittiği tüm alakalı yerlere
bakmıştım ve sorumun cevabına ulaşamamıştım. (belki yaklaşık 3 gün aramışımdır) Artık
başıma ağrılar girmişti, gözlerim okumakdan ağrımıştı ama cevab YOK. En sonunda yorulup
aramayı bıraktım ve ağlamaya başladım. Sorumun cevabını bulamamaktan çok &quot;o
kadar çaba sarf ediyorum da Allahu tealanın yardımını niye göremiyorum&quot; 
diye üzülüyordum. 
&quot;ALLAHIM BEN SENİN DİNİNİ UYGULAMAK İÇİN O KADAR YORULDUM AMA SEN
BANA CEVAB BİLE VERMEDİN, BEN SENDEN DELİL İSTİYORUM, DELİL. NE YAPICAM
BEN?&quot; 
Derken kitaplıktaki daha hiç el sürmediğim kitaplara bakıp 
&quot;bunlarında zaten çoğu yanlıştır Allah bilir, ancak boş yere yer kaplıyorlar&quot;
diyerek içlerinden birini hışımla çektim ve  &quot;
ALLAHIM 
BU KİTAP 
YANLIŞSA  BANA ANLAMAYI NASİP ETTE , 
BENDE 
ATAYIM ONU &quot;
dedim ve rast gele bir sayfasını açtım. Başlık; 
 

  

     &quot;SEN BENDEN DELİLMİ İSTİYORDUN , AL SANA DELİL &quot;YAZIYORDU
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(SİLSİLE-i ŞERİF ALİMLERİNİ TANITAN BİR KİTAPMIŞ MEĞERSE ÇEKDİĞİM)
Çok şaşırdım, sanki Allahu tealadan sadece bana özel gelen bir yazıymış gibi bir soluk okudum.
Orada efendi hazretlerinin bu bilgisine ihlası sayesinde muvaffak olduğu yazılıydı, birde benim
gibi hidayet isteyip bulamayan birinin efendi hazretleri ile ilginç tanışmasını anlatıyordu. Yani
Allahu teala bana sanki  
&quot;sen ihlaslı olursan aradığını ayağına getiririm yok çabanla bulmaya uğraşıp ,
ihlassız ararsan 3 gün değil 3 yıl arasanda, gözünün dibindeki bilgiyi görmezsin. &quot; 
demişti. Tabi bu arada Allahu teala bana birini örnek göstermişse ,o örnek gösterilmeye layık
demekti. İşte o gün güveneceğim bir cemaatim olmuş ve tüm sorularıma peşin yanıt olacak bir
cevab gelmişti. 
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